
AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

GUNTAMATIC 

Nízkoteplotní kotel - plynulý provoz od 38°C – 80°C výstupní tep-
loty kotle = žádná nízkoteplotní koroze

Perfektní modulace výkonu 100% až 30% výkonu kotle 
(bez „cyklování“) a bez ztráty účinnosti 

Propadávací systém (odděleno ohniště a čerstvé palivo) 
= 100% ochrana proti prohoření do zásobníku paliva

Protiproudý trubkový výměník pro dokonalejší přestup tepla 
ze spalin do vody = objem vody jen 90 litrů

Automatické čištění výměníku tepla každých 16 hodin provozu 
kotle = stále zajištěna nejvyšší možná účinnost teplosměnných 
ploch výměníku

Keramická (šamotová) spalovací komora a keramická (ša-
motová) zplyňovací komora = jediný správný způsob spalování 
a zplyňování pelet

Ochrana kotle keramickým vyložením vysoko nad hořák 
= vynikající akumulace tepla do keramického obložení

Vysoká spalovací komora = jediný správný způsob spalování 
dřevních pelet

Sklopný rošt (spalovací prostor je automaticky čištěn každých 
5-16 hodin provozu kotle) = stále zajištěna nejvyšší možná účin-
nost spalování pelet na hořáku

Automatické zapalování horkým vzduchem = max. do 50s 
je kotel zapálen

Výhody

Guntamatic Biostar 24 Flex/Box
Nízkoteplotní peletový kotel s automatickým plněním pelet z celo-
ročního zásobníku o výkonu 7,2 – 24,0 kW. 

1. Kouřovod
2. Odtahový ventilátor
3. Sonda lambda
4. Čidlo teploty spalin
5. Čištění výměníku tepla - automatické
6. Čidlo pro ukazatel stavu naplnění
7. Zásobník kotle
8. Šnekový dopravník pelet
9. Turniket
10. Motor s převodouvkou
11. Propadávací šachta odolná proti prohoření
12. Sací ventilátor dopravy paliva
13. Horkovzdušný zapalovač
14. Sekundární vzduch
15. Motor čištění
16.  Samočisticí rošt
17. Primární vzduch
18. Popelník
19. Cyklonová spalovací komora
20. Izolace
21. Virbulátory
22. Trubkový výměník tepla
23. Kruhové vodní opláštění
24. Hlavní vypínač
25. Bezpečnostní termostat (BT)
26. Rozdělovač vzduchu pro provoz nezáviský 
 na prostorovém vzduchu (za příplatek).

Odtahový ventilátor s plynulým řízením otáček (potřebný spalovací 
vzduch je nasáván) = možnost předehřevu primárního i sekundár-
ního vzduchu v keramickém obložení spalovací komory

Lambdasonda pro zajištění dokonalého spalování = minimální 
emise, maximální ochrana životního prostředí

Turniket v dopravní cestě paliva (zabezpečení proti zpětnému  
zahoření do zásobníku paliva ) = 100% ochrana proti prohoření 
do zásobníku paliva

Ovládání pomocí podrobného menu (řídicí jednotka) v češtině 
= nic jednoduššího zde doteď nebylo

Volitelně ekvitermní regulace pro regulování vnitřní teploty dle 
aktuální venkovní teploty = zajištění konstantní teploty vytápěné-
ho prostoru s maximálním důrazem na úsporu paliva

Pro každý topný okruh pokojová jednotka = jednoduché ovládá-
ní teploty a provozních režimů kotle z vytápěného prostoru

Pro každý topný okruh inteligentní pokojová jednotka a barev-
ným grafickým displejem = umožňuje řídit topný kotel z vytápě-
ného protoru a informuje o provozních údajích kotle, hodnotách 
čidel a dalších údajích

Externí ovládání prostřednictvím mobilu = SMS zprávou 
Vás kotel bude informovat o potřebě vynést popel, doplnit palivo, 
o případné poruše s možnosti odsouhlašení

Externí ovládání pomocí chytrého mobilu = díky aplikaci Android 
nebo iOS můžete monitorovat a ovládat svůj kotel kdekoliv na světě

TECHNISCHE DATEN

  1.  Rauchrohr
  2.  Saugzuggebläse
  3.  Lambdasonde
  4.  Rauchgasfühler
  5.  Wärmetauscherreinigung automatisch
  6.  Sensor für Füllstandanzeige
  7.  Vorratsbehälter 
  8.  Pellets-Förderschnecke
  9.  Zellradschleuse
10.  Getriebemotor
11.  Rückbrandsicherer Fallschacht
12.  Pellets-Austraggebläse
13.  Zündgebläse
14.  Sekundärluft 
15.  Reinigungsmotor 
16. Selbstreinigender Rost
17. Primärluft
18. Aschebehälter
19. Zyklonbrennkammer
20. Vollisolierung
21. Turbolatoren
22. Röhren-Wärmetauscher
23.  Umlaufender Wassermantel
24. Netzschalter (Power I/O)
25. Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
26. Luftverteiler für raumluftunabhängigen    
 Betrieb (optional)

BIOSTAR

• Wirkungsgrad bis zu 95%

• Raumluftunabhängiger Betrieb (optional)

• Geringe Anschaffungskosten

• Einhaltung strengster Emissionsschutzvorgaben

• Stufenlose Leistungsregelung

• Lambdasonden-Steuerung für optimales Luft-Brennstoff-Verhältnis 

   und Pellet-Anpassung

• Temperatur-Absenkung auf bis zu 38 °C, ohne Effizienzverlust

• Regelmäßige, kostspielige und herstellerseitig vorgeschriebene Wartungsarbeiten entfallen

• Steuerung über Touch-Bedienfeld, optional über Raumgerät, Mobiltelefon und PC

• Äußerst wartungsarm, lange Lebensdauer

• Optimale Ersatzteilversorgung durch eigene Produktion

• Hochwertige Komponenten für maximale Betriebssicherheit

19



AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

Technické údaje 

Základní parametry BIOSTAR 24
 

Palivo  pelety EN Plus A1
Jmenovitý výkon  24,0 kW
Nejnižší výkon  7,2 kW
Potřebný komínový tah  0,02 - 0,10 mbar
Teplota kotle  38 - 80 °C
Provozní tlak  max. 3 bary
Objem zásobníku kotle  100 l
Délka sacího potrubí (max.)  25 m
Průměr kouřovodu  130 mm
Hmotnost kotle  390  kg
Čištění výměníku tepla  automatické
El. napájení  230 V / 13 A

Informaci o dotaci až 127.500 Kč na tento kotel naleznete na www.DotaceNaKotel.cz
Na kotle zakoupené u firmy ESEL TECHNOLOGIES s.r.o. vyřizujeme dotaci zdarma.

GUNTAMATIC 

BIOSTAR

Vyzkoušená kvalita

robustní konstrukce
dlouhá životnost
min. 20 let záruky na dodání náhradních dílů
optimálně dimenzované komponenty
maximální bezpečnost proti přetopení
nejvyšší provozní bezpečnost

Promyšlený koncept

přehledné menu
jednoduché uvedení do provozu
praktické přídavné funkce
stavebnicové provedení
provedení schopné aktualizací
mnoho shodných dílů s ostatními kotli 

Vlastnosti

Flexibilní možnosti použití 

pasuje do každého domu
nahradí každé palivo
mnohostranně kompatibilní 
flexibilní skladování pelet
alternativa k tepelnému čerpadlu, plynovému kotli, LTO

Dlouhodobý topný koncept

topný výkon podle potřeby
řízení pomocí sondy lambda
není potřeba akumulační nádrž
protiproudý výměník tepla
nízké provozní náklady
rozmanitá podpora

Nejvyšší topný komfort

plně automatické zařízení
inteligentní koncept ovládání
automatické přizpůsobení kvalitě pelet
praktické funkce
automatické čištění

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

 

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@guntamatic.sk 

Zasílací a kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

 

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web:       www.guntamatic.cz
 

Technické údaje
TYP BIOSTAR 12 BIOSTAR 15 BIOSTAR 23 

Nejvyšší výkon 12 15 23 kW

Nejnižší výkon 3,3 3,5 6,9 kW

Hmotnost kotle 268 270 275 kg

Účinnost spalování -94,7 -94,8 -94,7 %

CO jmenovité zatížení 0,046 0,031 0,029 g/MJ

Teplota kotle 38 - 80 38 - 80 38 - 80 °C

Minimální průtok kotle 600 600 600 l/h

Potřebný komínový tah 10 10 15 Pa

Plně automatické čištění ano ano ano 

Přísun pelet:
Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a 
šnekového dopravníku paliva (délka šnekového dopravníku 1m 
až 5m) ve skladovacím prostoru = žádná starost o doplňování 
paliva do kotle po dobu celé topné sezóny

Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a volně 
stojícího textilního sila a dávkovacího šnekového dopravníku = 
žádná starost o doplňování paliva do kotle po dobu celé topné 
sezóny

DisplaySklad pelet

Příklad zapojení  
2 směšované okruhy, 1 nesměšovaný okruh, 1 bojlerový okruh

Vlastnosti

pasuje do každého domu
nahradí každé palivo
mnohostranně kompatibilní
flexibilní skladování pelet
alternativa k tepelnému čerpadlu, plynovému kotli, LTO

Flexibilní možnosti použití

robustní konstrukce
dlouhá životnost
min. 35 let záruky na dodání náhradních dílů
optimálně dimenzované komponenty
maximální bezpečnost proti přetopení
nejvyšší provozní bezpečnost

Vyzkoušená kvalita

topný výkon podle potřeby
řízení pomocí sondy lambda
není potřeba akumulační nádrž
protiproudý výměník tepla
nízké provozní náklady
rozmanitá podpora

Dlouhodobý topný koncept
přehledné menu
jednoduché uvedení do provozu
praktické přídavné funkce
stavebnicové provedení
provedení schopné aktualizací
mnoho shodných dílů s ostatními kotli

Promyšlený koncept

plně automatické zařízení
inteligentní koncept ovládání
automatické přizpůsobení kvalitě pelet
praktické funkce
automatické čištění

Nejvyšší topný komfort

Kotlíková dotace 
až 127 500 Kč

Kotel splňuje 
5. emisní třídu

Kotel splňuje směrnici 
o Ekodesignu

 31 

 

Heizkreis 0 gleitend für Radiatoren – Heizkreis 1 und 2 gemischt 

Achtung:  bei reinem Niedertemperaturbetrieb ist eine Bypasspumpe am Pelletskessel erforderlich! 

 

 

Schema Nr.: BI-01-14  

Elektrischer Anschluss laut Bedienungs- und Montageanleitung 

 
 

 

 

1. Feuerung Biostar laut Preisliste 
2. Zugregler RE15 mit Ex-Klappe H38-155 

3. Regelung Set-MKR S30-031 
4. GSM Modul (Option) S15-002 

5. Mischer Stellmotor S50-501 

6. Raumgerät / Raumstation (Option) laut Preisliste 
7. Warmwasserspeicher ECO laut Preisliste 

  

  

  

* Der Heizkreis kann mit einem Raumgerät raumtemperaturgesteuert betrieben werden.  

3

4

>30°C

AF

HK1

HKP0 HKP1

M

5

HK0

RG0

6

RG1

6

VF1

HKP2

5

M

SLP0

RG2

HK2

6

VF2

SF0

7

1

2

230VAC

 

 31 

 

Heizkreis 0 gleitend für Radiatoren – Heizkreis 1 und 2 gemischt 

Achtung:  bei reinem Niedertemperaturbetrieb ist eine Bypasspumpe am Pelletskessel erforderlich! 

 

 

Schema Nr.: BI-01-14  

Elektrischer Anschluss laut Bedienungs- und Montageanleitung 

 
 

 

 

1. Feuerung Biostar laut Preisliste 
2. Zugregler RE15 mit Ex-Klappe H38-155 

3. Regelung Set-MKR S30-031 
4. GSM Modul (Option) S15-002 

5. Mischer Stellmotor S50-501 

6. Raumgerät / Raumstation (Option) laut Preisliste 
7. Warmwasserspeicher ECO laut Preisliste 

  

  

  

* Der Heizkreis kann mit einem Raumgerät raumtemperaturgesteuert betrieben werden.  

3

4

>30°C

AF

HK1

HKP0 HKP1

M

5

HK0

RG0

6

RG1

6

VF1

HKP2

5

M

SLP0

RG2

HK2

6

VF2

SF0

7

1

2

230VAC

 

 31 

 

Heizkreis 0 gleitend für Radiatoren – Heizkreis 1 und 2 gemischt 

Achtung:  bei reinem Niedertemperaturbetrieb ist eine Bypasspumpe am Pelletskessel erforderlich! 

 

 

Schema Nr.: BI-01-14  

Elektrischer Anschluss laut Bedienungs- und Montageanleitung 

 
 

 

 

1. Feuerung Biostar laut Preisliste 
2. Zugregler RE15 mit Ex-Klappe H38-155 

3. Regelung Set-MKR S30-031 
4. GSM Modul (Option) S15-002 

5. Mischer Stellmotor S50-501 

6. Raumgerät / Raumstation (Option) laut Preisliste 
7. Warmwasserspeicher ECO laut Preisliste 

  

  

  

* Der Heizkreis kann mit einem Raumgerät raumtemperaturgesteuert betrieben werden.  

3

4

>30°C

AF

HK1

HKP0 HKP1

M

5

HK0

RG0

6

RG1

6

VF1

HKP2

5

M

SLP0

RG2

HK2

6

VF2

SF0

7

1

2

230VAC

 

 31 

 

Heizkreis 0 gleitend für Radiatoren – Heizkreis 1 und 2 gemischt 

Achtung:  bei reinem Niedertemperaturbetrieb ist eine Bypasspumpe am Pelletskessel erforderlich! 

 

 

Schema Nr.: BI-01-14  

Elektrischer Anschluss laut Bedienungs- und Montageanleitung 

 
 

 

 

1. Feuerung Biostar laut Preisliste 
2. Zugregler RE15 mit Ex-Klappe H38-155 

3. Regelung Set-MKR S30-031 
4. GSM Modul (Option) S15-002 

5. Mischer Stellmotor S50-501 

6. Raumgerät / Raumstation (Option) laut Preisliste 
7. Warmwasserspeicher ECO laut Preisliste 

  

  

  

* Der Heizkreis kann mit einem Raumgerät raumtemperaturgesteuert betrieben werden.  

3

4

>30°C

AF

HK1

HKP0 HKP1

M

5

HK0

RG0

6

RG1

6

VF1

HKP2

5

M

SLP0

RG2

HK2

6

VF2

SF0

7

1

2

230VAC

 

Přísun pelet
Flexibilní přísun pelet až z 25 metrů pomocí sací turbíny 
a šnekového dopravníku paliva (délka šnekového dopravníku 
1m až 5m) ve skladovacím prostoru = žádná starost 
o doplňování paliva do kotle po dobu celé topné sezóny.

BIOSTAR

Vyzkoušená kvalita

robustní konstrukce
dlouhá životnost
min. 20 let záruky na dodání náhradních dílů
optimálně dimenzované komponenty
maximální bezpečnost proti přetopení
nejvyšší provozní bezpečnost

Promyšlený koncept

přehledné menu
jednoduché uvedení do provozu
praktické přídavné funkce
stavebnicové provedení
provedení schopné aktualizací
mnoho shodných dílů s ostatními kotli 

Vlastnosti

Flexibilní možnosti použití 

pasuje do každého domu
nahradí každé palivo
mnohostranně kompatibilní 
flexibilní skladování pelet
alternativa k tepelnému čerpadlu, plynovému kotli, LTO

Dlouhodobý topný koncept

topný výkon podle potřeby
řízení pomocí sondy lambda
není potřeba akumulační nádrž
protiproudý výměník tepla
nízké provozní náklady
rozmanitá podpora

Nejvyšší topný komfort

plně automatické zařízení
inteligentní koncept ovládání
automatické přizpůsobení kvalitě pelet
praktické funkce
automatické čištění

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.  
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil:   +421 914 211 201

Zasílací a kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009 
Mobil:   +420 777 203 003  
Servis:    +420 777  283 108

Zajišťujeme prodej, montáž a servis

e-mail:     info@estech.cz 
web:   www.licotherm.cz

Technické údaje
TYP BIOSTAR 12 BIOSTAR 15 BIOSTAR 23 

Nejvyšší výkon 12 15 23 kW

Nejnižší výkon 3,3 3,5 6,9 kW

Hmotnost kotle 268 270 275 kg

Účinnost spalování -94,7 -94,8 -94,7 %

CO jmenovité zatížení 0,046 0,031 0,029 g/MJ

Teplota kotle 38 - 80 38 - 80 38 - 80 °C

Minimální průtok kotle 600 600 600 l/h

Potřebný komínový tah 10 10 15 Pa

Plně automatické čištění ano ano ano 

Přísun pelet:
Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a 
šnekového dopravníku paliva (délka šnekového dopravníku 1m 
až 5m) ve skladovacím prostoru = žádná starost o doplňování 
paliva do kotle po dobu celé topné sezóny

Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a volně 
stojícího textilního sila a dávkovacího šnekového dopravníku = 
žádná starost o doplňování paliva do kotle po dobu celé topné 
sezóny

DisplaySklad pelet

Zajišťujeme prodej, montáž a servis.

BIOSTAR

Vyzkoušená kvalita

robustní konstrukce
dlouhá životnost
min. 20 let záruky na dodání náhradních dílů
optimálně dimenzované komponenty
maximální bezpečnost proti přetopení
nejvyšší provozní bezpečnost

Promyšlený koncept

přehledné menu
jednoduché uvedení do provozu
praktické přídavné funkce
stavebnicové provedení
provedení schopné aktualizací
mnoho shodných dílů s ostatními kotli 

Vlastnosti

Flexibilní možnosti použití 

pasuje do každého domu
nahradí každé palivo
mnohostranně kompatibilní 
flexibilní skladování pelet
alternativa k tepelnému čerpadlu, plynovému kotli, LTO

Dlouhodobý topný koncept

topný výkon podle potřeby
řízení pomocí sondy lambda
není potřeba akumulační nádrž
protiproudý výměník tepla
nízké provozní náklady
rozmanitá podpora

Nejvyšší topný komfort

plně automatické zařízení
inteligentní koncept ovládání
automatické přizpůsobení kvalitě pelet
praktické funkce
automatické čištění

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.  
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil:   +421 914 211 201

Zasílací a kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009 
Mobil:   +420 777 203 003  
Servis:    +420 777  283 108

Zajišťujeme prodej, montáž a servis

e-mail:     info@estech.cz 
web:   www.licotherm.cz

Technické údaje
TYP BIOSTAR 12 BIOSTAR 15 BIOSTAR 23 

Nejvyšší výkon 12 15 23 kW

Nejnižší výkon 3,3 3,5 6,9 kW

Hmotnost kotle 268 270 275 kg

Účinnost spalování -94,7 -94,8 -94,7 %

CO jmenovité zatížení 0,046 0,031 0,029 g/MJ

Teplota kotle 38 - 80 38 - 80 38 - 80 °C

Minimální průtok kotle 600 600 600 l/h

Potřebný komínový tah 10 10 15 Pa

Plně automatické čištění ano ano ano 

Přísun pelet:
Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a 
šnekového dopravníku paliva (délka šnekového dopravníku 1m 
až 5m) ve skladovacím prostoru = žádná starost o doplňování 
paliva do kotle po dobu celé topné sezóny

Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a volně 
stojícího textilního sila a dávkovacího šnekového dopravníku = 
žádná starost o doplňování paliva do kotle po dobu celé topné 
sezóny

DisplaySklad pelet

e-mail:  info@guntamatic.cz
web:   www.guntamatic.cz


